

**Sprawdź wiarygodne źródła:**

[www.gov.pl/koronawirus](http://www.gov.pl/koronawirus)  
 Bezpłatna infolinia 24/7:  
**800 190 590**



KPRM

# Lekcje przez internet

## Szkoły przechodzą na zdalne nauczanie



Przerwa w tradycyjnym funkcjonowaniu przedszkoli, szkół i pozostałych placówek oświatowych, została przedłużona do 10 kwietnia. Nauka będzie jednak kontynuowana – Ministerstwo Edukacji Narodowej zmieniło przepisy, dzięki którym możliwe jest prowadzenie kształcenia na odległość.

### Dyrektorze!

Pokaż, że w tym trudnym czasie potrafisz zaplanować dobrą organizację pracy podległej Ci kadry nauczycielskiej. Bądź w kontakcie z władcami samorządowymi, kuratorium oświaty i radą rodziców. To od Twoich zdolności i determinacji zależy spokój nauczycieli, rodziców i uczniów.

### Nauczycielu!

To jest ten czas, kiedy możesz postawić na swoją kreatywność i wykorzystać wszystkie zawodowe talenty. Pamiętaj jednak o rozsądnym rozplanowaniu nauki. Zwróć uwagę na równomierne obciążenie uczniów przekazywanymi materiałami w danym dniu. Wszyscy uczyliśmy się nowego systemu pracy. Uczniowie docenią Twój wysiłek i atrakcyjność prowadzonych przez Ciebie zajęć.

### Rodzicu!

Przypomnij sobie te chwile z dzieciństwa, kiedy mogłeś usiąść z rodzicami nad lekcjami. Kiedy mogłeś liczyć na ich wsparcie, pomoc i wspólne chwile z podręcznikiem i zeszytem. Wszyscy dziś mamy dużo więcej na głowie niż jeszcze 2-3 miesiące temu. Ale też właśnie z tego powodu, dzieci potrzebują nas dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek wcześniej.

### Uczniu!

Wiedomo, że tęsknisz za kolegami i koleżankami z klasy i ze szkoły. W podobnej sytuacji co Ty znajdują się dziś uczniowie w całej Europie. Zobaczysz, że lekcje przez internet mogą być tak samo ciekawe, jak to w klasie. Życzymy Ci samych dobrych wiadomości od Twoich nauczycieli! A kiedy to będzie już możliwe, spotkacie się znowu w swoich klasach.

### Co się zmienia?

Krótko rzecz ujmując – nauka przechodzi do internetu. Nauczyciele będą prowadzić naukę wykorzystując do tego wszystkie możliwe i dostępne narzędzia informatyczne: dzienniki elektroniczne, maile, komunikatory oraz platformy o charakterze e-learning.

### Co się nie zmienia?

Nie zmieniają się terminy zakończenia roku szkolnego, egzaminów dla ósmoklasistów, tegorocznych matur i rekrutacji. Wszyscy jednak wiemy, że dziś priorytetem jest walka z koronawirusem. To od rozwoju sytuacji epidemiologicznej w Polsce zależy utrzymanie, bądź przesunięcie najważniejszych terminów w tegorocznym kalendarzu szkolnym.

## Ważne strony w internecie:

[www.epodreczniki.pl](http://www.epodreczniki.pl)

tu znajdziesz całe podręczniki i materiały do kształcenia na odległość

[www.cke.gov.pl](http://www.cke.gov.pl) –

tu znajdziesz m.in. arkusze egzaminacyjne (ósmoklasisty i maturalne)

[www.gov.pl/zdalnelekcje](http://www.gov.pl/zdalnelekcje)

tu znajdziesz wskazówki dotyczące konspektów lekcji



KANCELARIA PREZESA  
RADY MINISTRÓW



MINISTERSTWO  
EDUKACJI  
NARODOWEJ